Xhoana Agolli (Flaga) - Drejtor, Drejtoria e Menaxhimit dhe Monitorimit të Buxhetit/Drejtoria e Përgjithshme e Buxhetit 
Znj. Xhoana Agolli (Flaga) ushtron funksionin e Drejtorit të Drejtorisë së Menaxhimit dhe Monitorimit të Buxhetit, pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Buxhetit në Ministrinë e Financave.
Ajo ka lindur në Tiranë në vitin 1977, është e martuar dhe ka dy fëmijë. 
Znj. Agolli (Flaga) ka kryer studimet universitare në Fakultetin e Ekonomisë, Universiteti i Tiranës (1996–2000), ku është diplomuar me master shkencor në Ekonomiks. Gjithashtu, zotëron njohuri të avancuara të gjuhëve angleze, frënge dhe italiane.
Në fillim të karrierës së saj profesionale, gjatë viteve 2000–2001, menjëherë pas përfundimit të studimeve të larta ka ushtruar detyrën e pedagoges në Katedrën e Ekonomiksit në Universitetin e Tiranës.
Që prej vitit 2001, Znj. Agolli (Flaga) është pjesë e stafit të Ministrisë së Financave, ku ka nisur karrierën si specialiste për buxhetin e shtetit, duke avancuar në mënyrë të qëndrueshme deri në pozicione drejtuese brenda institucionit. Prej vitit 2016 ajo mban detyrën e Drejtorit të Drejtorisë së Menaxhimit dhe Monitorimit të Buxhetit, duke kontribuar qëndrueshëm në menaxhimin, monitorimin dhe raportimin e zbatimit të buxhetit të shtetit.

